
Управление образования администрации 

МО «Жигаловский район» 

 

Приказ 
 

от 24.10.2022 г.                                                                                                         № 248 - од 

 

Об итогах проведения районного конкурса 

классных коллективов «СО-дружество» 

  

   На основании Положения о районном конкурсе классных коллективов «СО-

дружество», утвержденного приказом управления образования № 182-од от 26.05.2022 г., и 

сводного протокола счётной комиссии 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1.  Утвердить результаты районного конкурса классных коллективов «СО-дружество» 

(приложение).  

2. Считать победителями районного конкурса классных коллективов «СО-дружество» 

2.1. в номинации «Классные коллект 

ивы до 10 человек» - 10 класс МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово (классный руководитель 

Молчанова О.В.); 

2.2. в номинации «Классные коллективы с 10 до 18 человек» -9 класс Тутурской школы 

(классный руководитель Мишариной В.А.); 

2.3. в номинации «Классные коллективы от 18 человек» - 2 «А» класс Жигаловской СОШ 

№ 1 (классный руководитель Рудых Л. Е.). 

3. Наградить победителей дипломами победителей и призами  

3.1. 2 «А» класс Жигаловской СОШ № 1 - на сумму 45 тыс. руб.; 

3.2.  9 класс Тутурской школы -  на сумму 30 тыс. руб.; 

3.3.  10 класс МКОУ СОШ № 2 п. Жигалово - на сумму 15 тыс. руб. 

4. Отделу бухучёта осуществить награждение согласно смете: 

4.1. перевести денежное награждение на расчётный счёт: Молчановой О.В. – 15000-00 

(пятнадцать тысяч) рублей, Мишариной В.А.  – 30000-00 (тридцать тысяч) рублей; Рудых 

Л.Е. – 45.000 рублей; 

4.2. осуществить выплату НДФЛ на денежное награждение Молчановой О.В. в сумме 1430 

рублей, на денежное награждение Мишариной В.А.. в сумме 3380 рублей, Рудых Л.Е. в 

сумме  5330  рублей. 

 

 

 

      Начальник управления образования                                                      Ю.Л. Богатова 

 

  



Сводный протокол районного конкурса классных коллективов «СО-дружество» от 

24.08.2022, 

 утвержден приказом управления образования № 248-од от 24.08.2022 г.  

«Классные коллективы до 10 человек» 

№ Образовател

ьная 

организация 

 

Класс Кол-во 

совпадений 

ответов 

учеников и 

классного 

руководителя  

% 

совпаден

ий от мах. 

– 24 б. 

Кол-во 

ответивш

их 

учеников 

/ всего 

учеников 

в классе  

% 

активности  

Результат 

участия 

1 МКОУ СОШ 

№ 2 п. 

Жигалово 

10 

класс 

18 совпадений 75% 7/7 100% Победитель 

2 Дальнезакорс

кая средняя 

школа 

3 класс 9 совпадений  37,5% 5/5 100% Участник 
9 класс 5 совпадений  20,8% 6/6 100% Участник 

11 

класс 

16 совпадений  66,6% 3/3 100% Участник 

3 Чиканская 

средняя 

школа 

2 класс 10 совпадений  41,6% 1/2 50% Участник 
3 класс 5 совпадений  20,8% 4/6 66% Участник 
4 класс 11 совпадений  45,8% 2/5 40% Участник 
5 класс 3 совпадения  12, 5% 4/5 80% Участник 
6 класс 5 совпадений  20,8% 4/7 57% Участник 
7 класс 4 совпадения  16,6% 5/7 71% Участник 
9 класс 3 совпадения  12, 5% 7/10 70% Участник 

10 

класс 

2 совпадения  8% 4/7 57% Участник 

11 

класс 

10 совпадений  41,6% 3/4 75% Участник 

4 Тутурская 

средняя 

школа  

5 класс 7 совпадений 29,2% 1/7 14% Участник 

6 класс 2 совпадения 8% 3/8 37% Участник 

7 класс 1 совпадение 4,2% 5/8 62% Участник 

10 

класс 

5 совпадений 20,8% 3/5 60% Участник 

11 

класс 

4 совпадения 16,6% 2/3 67% Участник 

5 Тимошинская 

школа 

1 класс 12 совпадений  50% 2/2 100% Участник 
3 класс 12 совпадений 50% 2/2 100% Участник 

6-7 

класс 

11 совпадений  

 

45% 1/1 100% Участник 

8 класс 13 совпадений 

 

54% 4/4 100% Участник 

9 класс 13 совпадений 54% 3/3 100% Участник 

6 Знаменская 

СОШ 

2 класс 4 совпадения  16,6% 1/5 20% Участник 

«Классные коллективы от 10 до 18 человек» 

№ Образовател

ьная 

организация 

Класс Кол-во 

совпадений 

ответов 

% 

совпадений 

Кол-во 

ответивших 

учеников / 

% 

активно

сти  

Результат 

участия 



 учеников и 

классного 

руководителя  

от мах. – 

24 б. 

всего 

учеников в 

классе  

1.  Жигаловс

кая СОШ 

№ 1 

1А 

класс 

3 совпадения  12, 5% 11/18 61% Участник  

1Б 

класс 

4 совпадения  16,6% 5/18 28% Участник 

1В 

класс 

4 совпадения 16,6% 4/18 22% Участник 

5Б 

класс 

1 совпадение 4,2% 1/18 5% Участник 

5В 

класс 

5 совпадений 20,8% 5/18 27% Участник 

5Г 

класс 

   

7совпадений 

29,2% 9 /18 50% Участник 

9Б 

класс 

2 совпадения 8% 6/17 35% Участник 

9В 

класс 

5 совпадений 20,8% 6/17 35% Участник 

11А 

класс 

3 совпадения 12, 5%  6 /15 40% Участник 

11Б 

класс 

5 совпадений  20,8% 5/15 33% Участник 

2 МКОУ СОШ 

№ 2 п. 

Жигалово 

1А 

класс 

3 совпадения  12, 5% 7/13 53% Участник 

1Б 

класс 

1 совпадение  4,2% 6/13 46% Участник 

2 класс 3 совпадения 12, 5% 3/18 16% Участник 
4 класс 2 совпадения  8% 6/13 46% Участник 

5А 

класс 

2 совпадения  8% 7/14 50% Участник 

5Б 

класс 

4 совпадения  16,6% 7/15 46% Участник 

6А 

класс 

нет  

совпадений 

0% 5/14 35% Участник 

6Б 

класс 

3 совпадения 12, 5% 4/15 26% Участник 

9 класс 3 совпадения 12, 5% 3/16 18% Участник 
8 класс 1 совпадение  4,2% 9/11 81% Участник 

3 Тутурская 

средняя 

школа  

2 класс 4 совпадения 16,6% 1/12 8% Участник 

4 класс 6 совпадений 25% 4/12 33% Участник 

8 класс 4 совпадения 16,6% 6/13 46% Участник 

9 класс 11 

совпадений 

45,8% 8/10 80% Победитель 

Классные коллективы от 18 и более человек» 

№ Образовател

ьная 

организация 

 

Класс Кол-во 

совпадений 

ответов 

учеников и 

классного 

руководителя  

% 

совпадений 

от мах. – 

24 б. 

Кол-во 

ответивших 

учеников / 

всего 

учеников в 

классе  

% 

активно

сти  

Результат 

участия 



1 Жигаловская 

СОШ № 1 

2А 

класс 

8 совпадений  33,3% 18/22 81% Победитель 

2Б 

класс 

3 совпадения 12, 5% 9/23 39% Участник 

2В 

класс 

2 совпадения 8% 10/22 45% Участник 

3А 

класс 

5 совпадений  20,8% 11/20 55% Участник 

3Б 

класс 

4 совпадения 16,6% 14/21 66% Участник 

3В 

класс 

3 совпадения  12, 5% 6/20 30% Участник 

4А 

класс 

4 совпадения 16,6% 5/23 21% Участник 

4Б 

класс 

5 совпадений 20,8% 4/23 17% Участник 

4Г 

класс 

нет совпадений 0% 10/23 43% Участник 

5А 

класс 

3 совпадения 12, 5% 13/19 68% Участник 

6А 

класс 

1 совпадение 4,2% 13/19 68% Участник 

6Б 

класс 

1 совпадение 4,2% 13/19 68% Участник 

6В 

класс 

4 совпадения 16,6% 9/20 45% Участник 

7А 

класс 

4 совпадения 16,6% 8/21 38% Участник 

7Б 

класс 

5 совпадений 20,8% 12/21 57% Участник 

7В 

класс 

4 совпадения 16,6% 10/21 47% Участник 

8А 

класс 

8 совпадений  33,3% 10/21 47% Участник 

8Б 

класс 

2 совпадения 8% 4/20 20% Участник 

8В 

класс 

2 совпадения 8% 3/20 15% Участник 

9А 

класс 

4 совпадения  16,6% 21/21 100% Участник 

10А 

класс 

3 совпадения 12, 5% 12/21 57% Участник 

3 класс 3 совпадения  12, 5% 3/19 15% Участник 
7 класс нет совпадений 0% 7/24 29% Участник 
8 класс 2 совпадения 8% 2/19 10% Участник 
9 класс 3 совпадения 12, 5% 3/16 18% Участник 

10 

класс 

18 совпадений 75% 7/21 33% Участник  

 

 


		2022-12-19T07:59:24+0800
	Богатова Юлия Леонидовна




